## Stadt Bersenbrück Bürgermeister Stadt Bersenbrück

Bersenbrück, den 09.11.2021.

Beschlussvorlage Stadt Bersenbrück		Vo	rlage Nr.: 2740/2021			
Berufung einer anderen Person gem. § 71 Abs. 7 NKomVG zum Mitglied des Ausschusses für Finanzen, Kultur, Kommunale Patenu. Partnerschaften, Tourismus u. Stadtmarketing						
Beratungsfolge:						
Gremium	Datum	Sitzungsart	Zuständigkeit TOP-Nr.			
Ausschussfür Finanzen, Kultur, Kommunale Paten-und Partnerschaften, Tourismus und Stadtmarketing	22.11.2021	öffentlich	Vorberatung			
Verwaltungsausschuss		nicht öffentlich	Vorberatung			
Stadtrat Bersenbrück	08.12.2021	öffentlich	Entscheidung			

## **Beschlussvorschlag:**

Herr Andreas Wiegmann wird in den Ausschuss für Finanzen, Kultur, Kommunale Paten- u. Partnerschaften, Tourismus u. Stadtmarketing als beratendes Mitglied gem. § 71 Abs. 7 NKomVG berufen.

<u>1. l</u>	<u>Finanz</u>	<u>ielle Auswirkungen</u>
	Ja	
$\boxtimes$	Nein	

## 2. Beteiligte Stellen:

## Sachverhalt:

Durch die Beschlüsse des Rates vom 20. März 2012 und 15.06.2017 wurde seinerzeit der zuständige Fachausschuss um den Vorsitzenden der "Fördergemeinschaft Aktuelles Bersenbrück e. V." erweitert. Nach Bildung der Fachausschüsse zu Beginn der neuen Wahlperiode ab dem 01. November 2021 ist hierüber erneut zu entscheiden, ob ein Vertreter der Fördergemeinschaft im Ausschuss eine beratende Funktion hat.

Der Ausschuss für Finanzen, Kultur, Kommunale Paten- u. Partnerschaften, Tourismus u. Stadtmarketing soll gem. § 72 Abs. 7 NKomVG um den stellv.

Vorsitzenden der Fördergemeinschaft Bersenbrück, Herrn Andreas Wiegmann, erweitert werden. Ein Vertreter wird für Herrn Wiegmann nicht bestellt.

Der Ausschuss würde sich wie folgt zusammensetzen:

Anzahl Mitglieder:	8	Name, Vorname	
davon CDU-Fraktion	4	Gneiding, Vitali Heitland, Marten Stöhler, Jan Weissbeck, Thorsten (Vorsitzender)	
davon SPD-Fraktion	2	Justa, Christine Wiewel, Franz	
davon Grünen-Fraktion	1	Mailitafi, Suraij	
andere Person	1	Wiegmann, Andreas	
gez. Klütsch		gez. Wesselkämper	
Bürgermeister		Außenstellenleiter	